von Filmunternehmen unter russischer Leitung oder Beteiligung ab dem Frühjahr 
1922 begann die tatsächliche Kampagne. Wiking-Film, Nachfolgerin der ehema­
ligen Neptun, die ebenfalls bis 1920 noch in Rußland produziert hatte, erwarb die 
Negative der neuesten Ermol'ev-Produktionen 

- Tausend und eine Nacht [Les contes des 1001 nuits, 1921 (165)] 
-Kind des Karnevals [L'enfant du carnaval, 1921 (159)] 
- Pater Sergius.20 

Dabei waren eine eigener Filmpalast und Verbindungen zum Großkonzern Na­
tional mitaufgebaut worden. Drei weitere Filme wurden kurz darauf von Pigeard-
Loeser-Film, Berlin, angeboten: